



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2017 SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 009/2017 PMV – PP - SRP, o pregoeiro, Sr. Josenilton Muniz da Silva, ADJUDICA as licitantes C J A PARENTE CNPJ: 83.646.307/0001-91; L. C. DO R. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS – EPP CNPJ: 14.202.227/0001-24, vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

L. C. DO R. SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - EPP							
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ	AMP	3.000	HIPOLABOR/GENERIC	4,14	12.420,00	MEDNORDESTE
2	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1G/1ML INJ	AMP	3.000	HIPOLABOR/GENERIC	5,53	16.590,00	MEDNORDESTE
3	ÁGUA PARA INJECAO 10ML	AMP	24.000	ISOFARMA	0,30	7.200,00	MEDNORDESTE
5	AMINOFILINA 24 MG/MLINJ	AMP	3.400	FARMACE	1,76	5.984,00	MEDNORDESTE
7	BEZILPENICILINA BENZATINA 1200 MG INJ	AMP	4.800	TEUTO/BEPEBEN	21,79	104.592,00	MEDNORDESTE
8	BEZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	AMP	4.800	TEUTO/BEPEBEN	21,09	101.232,00	MEDNORDESTE
9	BUTIL ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA INJET COMPOSTO INJ	AMP	9.600	HYPOFARMA/HYPOCINA	3,42	32.832,00	MEDNORDESTE
11	CAPTOPRIL 25MG COMP	COMP	4.800	GEOLAB/CAPOX	0,05	240,00	MEDNORDESTE
12	CEFALOTINA 1G	AMP	2.000	BIOCHIMICO/KEFALOMAX	3,71	7.420,00	MEDNORDESTE
13	CEFTRIAXONA 1G	AMP	2.000	BIOCHIMICO/AMPLOSPEC	3,71	7.420,00	MEDNORDESTE
15	CIMETIDINA 150 MG INJ	AMP	1.000	HYPOFARMA/HYCIMET	1,64	1.640,00	MEDNORDESTE
16	CIPROFOXACINO 2MG/ML 100ML INJET	AMP	1.440	ISOFARMA	41,04	59.097,60	MEDNORDESTE
18	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	AMP	2.000	ISOFARMA	0,49	980,00	MEDNORDESTE
19	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	AMP	4.800	ISOFARMA	0,41	1.968,00	MEDNORDESTE
25	COMPLEXO B INJ	AMP	5.000	HYPOFARMA/HYPLEX B	1,64	8.200,00	MEDNORDESTE
28	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML	AMP	10.800	FARMACE/DICLOFARMA	1,05	11.340,00	MEDNORDESTE
30	DIMETICONA GOTAS	FRS	2.400	PRATI/GENERIC	2,17	5.208,00	MEDNORDESTE
31	DIPIRONA SÓDICA 500 MG 2ML	AMP	10.800	FARMACE/DIPIFARMA	1,14	12.312,00	MEDNORDESTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



38	FENOTEROL 5 MG/ML GOTAS 20ML	FRS	528	PRATI/GENERIC	5,57	2.940,96	MEDNORDESTE
39	FUROSEMIDA 20 MG/2ML INJ	AMP	9.600	FARMACE / FUROSETRON	0,91	8.736,00	MEDNORDESTE
40	GLICOSE 25%	AMP	14.400	ISOFARMA	0,42	6.048,00	MEDNORDESTE
41	GLICOSE 50%	AMP	7.200	ISOFARMA	0,50	3.600,00	MEDNORDESTE
46	HIDROCORTISONA 500 MG INJ	AMP	2.000	NOVA FARMA/GLIOCORT	12,33	24.660,00	MEDNORDESTE
47	IBUPROFENO 600MG COMP	COMP	1.000	PRATI/GENERIC	0,25	250,00	MEDNORDESTE
48	IBUPROFENO SOLIÇÃO ORAL/GOTAS	FRS	1.000	NATULAB/IBUPOTRAT	2,39	2.390,00	MEDNORDESTE
49	IPATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE	FRS	528	HIPOLABOR/GENERIC	3,42	1.805,76	MEDNORDESTE
52	LIDOCAÍNA 2% S/ VASO 20ML INJ	AMP	7.200	HYPOFARMA/GENERIC	4,01	28.872,00	MEDNORDESTE
53	LIDOCAÍNA GEL 30GRS	TBS	480	PHARLAB/LABCAINA	3,42	1.641,60	MEDNORDESTE
55	METOCLOPROMIDA 5MG/2ML INJ	AMP	7.920	ISOFARMA	0,60	4.752,00	MEDNORDESTE
59	NIFEDIPINO 10 MG COMP	AMP	4.800	GEOLAB/NIOXIL	0,11	528,00	MEDNORDESTE
65	PARACETAMOL 500MG COMP	COMP	4.000	PRATI/GENERIC	0,13	520,00	MEDNORDESTE
66	PROMETAZINA 25 MG/ML AMPOLA	AMP	7.200	SANVAL/PROMETAZOL	3,52	25.344,00	MEDNORDESTE
67	RANITIDINA 50MG/2ML	AMP	10.000	HYPOFARMA/GENERIC	1,42	14.200,00	MEDNORDESTE
69	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	UND	3.240	HALEX ISTAR	4,37	14.158,80	MEDNORDESTE
70	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UND	1.500	FARMACE	5,35	8.025,00	MEDNORDESTE
71	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML	UND	6.480	HALEX ISTAR	10,74	69.595,20	MEDNORDESTE
74	SORO GLICOSADO 500 ML	UND	12.960	FARMACE	6,69	86.702,40	MEDNORDESTE
75	SORO MANITOL 250ML	UND	2.000	HALEX ISTAR	11,74	23.480,00	MEDNORDESTE
77	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	UND	3.000	HALEX ISTAR	6,25	18.750,00	MEDNORDESTE
78	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG 1ML INJ	AMP	144	ISOFARMA/PASMODEX	0,50	72,00	MEDNORDESTE
79	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJET	AMP	1.000	ISOFARMA	0,76	760,00	MEDNORDESTE
80	VITAMINA C INJETAVEL 500ML 5ML	AMP	1.440	SANTISAVITASANTISA	1,37	1.972,80	MEDNORDESTE
81	VITAMINA K 10 MG/ML INJ	AMP	4.800	HIPOLABOR/ESKAVIT	2,51	12.048,00	MEDNORDESTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



82	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNID	PCT	900	THEOTO	10,65	9.585,00	MEDNORDESTE
83	AGUA OXIGENADA 1000ML	FRS	1.000	FARMAX	8,84	8.840,00	MEDNORDESTE
84	AGULHA 13X4,5	UNID	28.800	SR	0,14	4.032,00	MEDNORDESTE
85	AGULHA 20X5,5	UNID	28.800	SR	0,14	4.032,00	MEDNORDESTE
86	AGULHA 25X12	UNID	24.000	SR	0,14	3.360,00	MEDNORDESTE
87	AGULHA 25X7	UNID	187.200	SR	0,14	26.208,00	MEDNORDESTE
88	AGULHA 25X8	UNID	72.000	SR	0,14	10.080,00	MEDNORDESTE
89	AGULHA 30X7	UNID	57.000	SR	0,14	7.980,00	MEDNORDESTE
90	AGULHA 30X8	UNID	48.000	SR	0,14	6.720,00	MEDNORDESTE
91	AGULHA 40X12	UNID	10.000	SR	0,14	1.400,00	MEDNORDESTE
92	ÁLCOOL 70% 1000ML	LTS	480	ITAJÁ	7,48	3.590,40	MEDNORDESTE
93	ÁLCOOL 96% 1000ML	LTS	480	SOL	8,45	4.056,00	MEDNORDESTE
94	ÁLCOOL IODADO 1000ML	LTS	576	UNIPHAR	14,32	8.248,32	MEDNORDESTE
95	ALGODÃO HIDROFILO 500GRS	ROLO	960	FAROL	18,11	17.385,60	MEDNORDESTE
96	APARELHO NEBULIZADOR 1 SAIDA	UNIDADE	5	MEDICATE	287,00	1.435,00	MEDNORDESTE
97	APARELHO DE P. A ( ESFIGMOMANOMETRO + ESTETOSCOPIO )	UNIDADE	20	SOLIDOR	133,50	2.670,00	MEDNORDESTE
103	BOBINA PARA ELETRO 210MM X 30M	RLS	500	BIONET	67,50	33.750,00	MEDNORDESTE
104	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML	UNID	1.440	SOLIDOR	6,08	8.755,20	MEDNORDESTE
106	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UNID	4.800	SOLIDOR	1,58	7.584,00	MEDNORDESTE
108	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UNID	9.600	SOLIDOR	1,68	16.128,00	MEDNORDESTE
111	DESCARTEX 13 LITROS	UNID	3.000	DESCARBOX	8,07	24.210,00	MEDNORDESTE
113	EQUIPO MACROGOTA	UNID	24.000	LAMEDID	2,28	54.720,00	MEDNORDESTE
114	EQUIPO MICROGOTA	UNID	14.400	LABOR IMPORT	2,33	33.552,00	MEDNORDESTE
115	EQUIPO MULTIVIA	UNID	7.100	LABOR IMPORT	1,71	12.141,00	MEDNORDESTE
116	ESPALADRAPO 10CM X 4,5M	RLS	1.440	M ISSNER	11,74	16.905,60	MEDNORDESTE
117	FIO CAT GUT GROMADO Nº 5 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	148,20	11.856,00	MEDNORDESTE
118	FIO CAT GUT CROMADO Nº 4 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	148,20	11.856,00	MEDNORDESTE
119	FIO CAT GUT CROMADO Nº 1 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	148,20	11.856,00	MEDNORDESTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



120	FIO CAT GUT CROMADO Nº 2 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	148,20	11.856,00	MEDNORDESTE
121	FIO CAT GUT CROMADO Nº 3 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	148,20	11.856,00	MEDNORDESTE
125	FIO NYLON Nº 0 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	52,45	4.196,00	MEDNORDESTE
126	FIO NYLON Nº 2-0 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	52,45	4.196,00	MEDNORDESTE
127	FIO NYLON Nº 3-0 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	52,45	4.196,00	MEDNORDESTE
130	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 50 MM	UNID	500	MISSNER	5,51	2.755,00	MEDNORDESTE
131	FITA ADESIVA MICROPOROSA 2,5 X 10M	UNID	2.000	MISSNER	5,13	10.260,00	MEDNORDESTE
136	ODO POLIVIDONA DEGERMANTE 10% 1000ML	LTS	500	RIO QUIMICA	31,35	15.675,00	MEDNORDESTE
137	ODO POLIVIDONA TOPICO 10% 1000ML	LTS	500	RIO QUIMICA	32,21	16.105,00	MEDNORDESTE
138	LAMINA DE BISTURI Nº 21 C/100 UNID	CAIXA	12	SOLIDOR	49,48	593,76	MEDNORDESTE
139	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNID	CAIXA	240	MEDIX	32,00	7.680,00	MEDNORDESTE
140	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UNID	CAIXA	240	MEDIX	32,00	7.680,00	MEDNORDESTE
141	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UNID	CAIXA	240	MEDIX	32,00	7.680,00	MEDNORDESTE
144	MASCARA DESCARTÁVEL C/50 UNID	CAIXA	220	LABOR IMPORT	12,95	2.849,00	MEDNORDESTE
145	PAPEL LENCOL 70 CM X 50 M	ROLO	20	NATURAL	13,68	273,60	MEDNORDESTE
146	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO C/100 UNID 19CM X 23CM	PCT	10	SOLIDOR	64,40	644,00	MEDNORDESTE
152	SERINGA DE 20 ML S/AGULHA	UNID	24.000	SR	0,68	16.320,00	MEDNORDESTE
153	SERINGA DE 3 ML S/AGULHA	UNID	24.000	SR	0,22	5.280,00	MEDNORDESTE
154	SERINGA DE 5 ML S/AGULHA	UNID	48.000	SR	0,33	15.840,00	MEDNORDESTE
155	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	UNID	3.000	PGC	1,85	5.550,00	MEDNORDESTE
156	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	UNID	3.000	PGC	1,92	5.760,00	MEDNORDESTE
157	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 16	UNID	3.000	PGC	2,09	6.270,00	MEDNORDESTE
158	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 8	UNID	3.000	PGC	1,66	4.980,00	MEDNORDESTE
159	SONDA FOLEY Nº 10	UNID	500	SOLIDOR	5,58	2.790,00	MEDNORDESTE
160	SONDA FOLEY Nº 12	UNID	500	SOLIDOR	5,58	2.790,00	MEDNORDESTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



161	SONDA FOLEY Nº 20	UNID	500	SOLIDOR	5,58	2.790,00	MEDNORDESTE
162	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	UNID	2.000	CPL	1,83	3.660,00	MEDNORDESTE
163	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNID	2.000	CPL	2,09	4.180,00	MEDNORDESTE
164	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	UNID	2.000	CPL	2,34	4.680,00	MEDNORDESTE
165	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8	UNID	2.000	CPL	1,40	2.800,00	MEDNORDESTE
166	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNID	2.000	CPL	1,51	3.020,00	MEDNORDESTE
174	TIRAS PARA GLICEMIA CAPILAR C/50 TIRAS	CXS	4.800	ACCON	52,40	251.520,00	MEDNORDESTE
175	TOUCA DESCARTÁVEL C/100 UNID	CXS	220	DESCARPACK	11,69	2.571,80	MEDNORDESTE
176	Bomba de infusão Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo universal (padrão) de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes assim taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundido e o fluxo., com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras., sist. de al. c/ sinais vis. e so, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, acompanha: bateria com peso max. de 04 quilos recarregável de níquel-cadmio de longa vida p/ op. de 0, alimentação: 110x220v 60hz (automática), dimensões: peso Máximo 2,5kg.	UNID	1	SAMTRONIC	9.481,00	9.481,00	MEDNORDESTE
177	Cardioversor Vivo Basico	UNID	1	CMOS DAKE	36.734,00	36.734,00	MEDNORDESTE
178	Desfibrilador Bifásico	UNID	1	INSTRAMED	11.859,00	11.859,00	MEDNORDESTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



179	Monitor Multiparâmetros com: eletrocardiograma (ECG), bateria, oximetria (SPO2), pressão não invasiva (PNI), respiração, temperatura, débito cardíaco, capnografia (ETCO2), pressão invasiva (PI). Monitor em LCD colorido.	UNID	3	BIONET	13.946,00	41.838,00	MEDNORDESTE
180	Ventilador Pulmonar: Para pacientes adulto e pediátrico;	UNID	1	VENTS LONGOS	21.298,00	21.298,00	MEDNORDESTE
						1.691.971,40	

C J A PARENTE							
4	AMICACINA 250MG/ML 2ML	AMP	2.000	NOVA FARMA	3,98	7.960,00	ARQUIMED
6	AMPICILINA SÓDICA 1G INJ	AMP	2.000	NOVA FARMA	24,12	48.240,00	ARQUIMED
10	BUTIL ESCOPOLAMINA INJET	AMP	4.800	HIPOLABOR	1,90	9.120,00	ARQUIMED
14	CETOPROFENO 100 MG INJ	AMP	768	U. QUIMICA	3,99	3.064,32	ARQUIMED
17	CLORAFENICOL 1G PO INJ	AMP	3.000	BLAU	9,60	28.800,00	ARQUIMED
20	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML INJ	AMP	4.800	NOVA FARMA	4,00	19.200,00	ARQUIMED
21	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML INJ	AMP	2.000	HIPOLABOR	2,49	4.980,00	ARQUIMED
22	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	AMP	2.000	U. QUIMICA	4,78	9.560,00	ARQUIMED
23	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJET	AMP	1.000	U. QUIMICA	4,10	4.100,00	ARQUIMED
24	COLAGENASE POMADA 30 GRS	TBS	240	CRISTALIA	27,80	6.672,00	ARQUIMED
26	DEXAMETASONA 4MG INJ	AMP	9.600	TEUTO	1,72	16.512,00	ARQUIMED
27	DIAZEPAM INJ	AMP	4.800	HIPOLABOR	1,90	9.120,00	ARQUIMED
32	DOBUTAMINA 2MG/ML	AMP	1.440	HIPOLABOR	9,80	14.112,00	ARQUIMED
33	DOPAMINA 5MG/ ML INJ	AMP	960	HIPOLABOR	2,39	2.294,40	ARQUIMED
34	DORMONIDE 5MG/ML INJ	AMP	4.800	HIPOLABOR	3,60	17.280,00	ARQUIMED
35	EFORTIL 10 MG/ML INJ	AMP	2.400	U. QUIMICA	2,79	6.696,00	ARQUIMED
36	FENITOINA AMPOLA 50MG /ML INJET	AMP	3.500	U. QUIMICA	4,20	14.700,00	ARQUIMED
37	FENOBARBITAL SÓDICA INJ	AMP	2.000	CRISTALIA	4,50	9.000,00	ARQUIMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



42	HALOPERIDOL 70,52 MG INJ	AMP	2.400	U. QUIMICA	18,60	44.640,00	ARQUIMED
43	HEPERINA SÓDICA 5000UI	AMP	3.000	CRISTALIA	19,80	59.400,00	ARQUIMED
44	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMP	3.000	CRISTALIA	10,60	31.800,00	ARQUIMED
45	HIDROCORTISONA 100 MG INJ	AMP	2.000	TEUTO	6,80	13.600,00	ARQUIMED
50	ISORDIL SUBLINGUAL 5MG/ML COMP	COMP	4.800	E M S	0,45	2.160,00	ARQUIMED
51	KETAMINA 50 MG/ML INJ	AMP	576	CRISTALIA	107,80	62.092,80	ARQUIMED
54	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	COMP	7.200	GEOLAB	0,13	936,00	ARQUIMED
56	MONITRATO DE ISOSSOBIDA 10 MG/ML INJ	AMP	19.000	NOVA FARMA	3,98	75.620,00	ARQUIMED
57	MORFINA 10 MG/ML INJ	AMP	2.400	CRISTALIA	7,60	18.240,00	ARQUIMED
58	NALAXONA 0,4 MG/MLINJ	AMP	672	HIPOLABOR	8,60	5.779,20	ARQUIMED
60	NIFEDIPINO SUBLINGUAL CAPS GELATINOSA	CAPS	12.000	BAYER	0,79	9.480,00	ARQUIMED
61	NITROGLICERINA 5MG/ML	AMP	1.440	CRISTALIA	74,60	107.424,00	ARQUIMED
62	NITROPRUSSINATO DE SÓDIO 25MG/ML INJ	AMP	960	CRISTALIA	14,95	14.352,00	ARQUIMED
63	NORADRENALINA 2MG/ML INJ	AMP	100	CRISTALIA	7,22	722,00	ARQUIMED
64	PARACETAMOL 200MG GOTAS	FRS	1.440	PRATI	1,30	1.872,00	ARQUIMED
68	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML	UND	1.500	HALEX ISTAR	9,80	14.700,00	ARQUIMED
72	SORO GLICOSADO 100 ML	UND	11.520	HALEX ISTAR	4,10	47.232,00	ARQUIMED
73	SORO GLICOSADO 250 ML	UND	5.760	HALEX ISTAR	4,80	27.648,00	ARQUIMED
76	SORO RINGER LACTADO 500 ML	UND	3.000	HALEX ISTAR	6,90	20.700,00	ARQUIMED
98	ATADURA DE CREPE 12CM C/12 UNID	PCT	1.440	TEXCARE	7,98	11.491,20	ARQUIMED
99	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UNID	PCT	1.440	TEXCARE	10,90	15.696,00	ARQUIMED
100	ATADURA DE GESSO 10 CM	UNID	3.000	ORTOFEN	3,50	10.500,00	ARQUIMED
101	ATADURA DE GESSO 15 CM	UNID	3.000	ORTOFEN	5,10	15.300,00	ARQUIMED
102	ATADURA DE GESSO 20 CM	UNID	4.000	ORTOFEN	8,40	33.600,00	ARQUIMED
105	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UNID	9.600	SOLIDOR	1,60	15.360,00	ARQUIMED
107	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNID	9.600	SOLIDOR	1,68	16.128,00	ARQUIMED





PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



109	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	4.320	MEDSONDA	2,20	9.504,00	ARQUIMED
110	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	4.320	EMBRAMED	2,20	9.504,00	ARQUIMED
112	ELETRODO ECG ADULTO E INFANTIL	UNID	500	SOLIDOR	0,58	290,00	ARQUIMED
122	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 4 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	158,80	12.704,00	ARQUIMED
123	FIO CAT GUTSIMPLES Nº 3 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	158,80	12.704,00	ARQUIMED
124	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	158,80	12.704,00	ARQUIMED
128	FIO SEDA Nº 3 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	76,00	6.080,00	ARQUIMED
129	FIO SEDA Nº 4 C/24 UNID	CXS	80	SHALON	76,00	6.080,00	ARQUIMED
132	FITA PARA AUTOCLAVE 19X 30 CM	UNID	480	MISSNER	8,25	3.960,00	ARQUIMED
133	PHOSFOENEMA 160MG + 60MG/ML 130ML	UNI	800	CRISTALIA	8,98	7.184,00	ARQUIMED
134	GASE HIDROFILO 91 X 91 09F	RLS	1.056	REAL MINAS	41,00	43.296,00	ARQUIMED
135	GEL PARA SONAR 1000 ML	LTS	1.000	CARBOGEL	15,90	15.900,00	ARQUIMED
142	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	PARES	3.000	LENGRUBER	2,49	7.470,00	ARQUIMED
143	LUVA ESTÉRIL Nº7,5	PARES	3.000	LENGRUBER	2,49	7.470,00	ARQUIMED
147	SCALP Nº 21	UNID	24.000	SOLIDOR	0,36	8.640,00	ARQUIMED
148	SCALP Nº 23	UNID	24.000	SOLIDOR	0,36	8.640,00	ARQUIMED
149	SCALP Nº25	UNID	24.000	SOLIDOR	0,36	8.640,00	ARQUIMED
150	SERINGA DE 1 ML C/AGU 13 X 4,5	UNID	24.000	SR	0,33	7.920,00	ARQUIMED
151	SERINGA DE 10 ML S/AGULHA	UNID	48.000	SR	0,52	24.960,00	ARQUIMED
167	SONDA TRAQUEAL Nº 12	UNID	2.500	MEDSONDA	2,52	6.300,00	ARQUIMED
168	SONDA TRAQUEAL Nº 6	UNID	2.500	MEDSONDA	2,52	6.300,00	ARQUIMED
169	SONDA TRAQUEAL Nº 8	UNID	2.500	MEDSONDA	2,52	6.300,00	ARQUIMED
170	SONDA URETRAL Nº 16	UNID	480	MEDSONDA	2,68	1.286,40	ARQUIMED
171	SONDA URETRAL Nº 12	UNID	480	MEDSONDA	2,68	1.286,40	ARQUIMED
172	SONDA URETRAL Nº 18	UNID	480	MEDSONDA	2,68	1.286,40	ARQUIMED
173	TERMOMETRO DIGITAL	UNID	20	SOLIDOR	16,92	338,40	ARQUIMED

**1.144.631,52**

Viseu - PA, 21 de Junho de 2017.

Prefeitura Municipal de VISEU  
Rua Dr. Lauro Sodré s/n  
CNPJ: 04.873.618/0001-17





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



---

**Josenilton Muniz da Silva  
Pregoeiro**